

Consultas Realizadas

Licitación 398611 - ADQUISICIÓN DE TONER, CARTUCHO Y UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

Consulta 1 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2021
<p>Con relación específicamente al ítem 8 y 9, consultamos si la convocante podría establecer como requisito para los mismos que el oferente potencial cuente con Autorización del Fabricante de la marca ofertada en el territorio paraguayo, de modo a garantizar la disponibilidad de los insumos originales según las características indicadas en el PBC y los recientes hechos de conocimiento público respecto a la "originalidad" de productos. Además considerar que los equipos para los que solicitan el tóner cuentan con 3 años de garantía y con productos no acordes a los requisitos de funcionamiento no aplicaría ningún reclamo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2021
<p>Favor remitirse a la Adenda N° 2.</p>		

Consulta 2 - Precios Referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2021
<p>Solicitamos sea revisado y ajustado los precios referenciales los ítems solicitados en ítem N° 9 - Tóner original T06 CANON image RUNNER 1643i de la siguiente forma y considerando los precios reales del mercado Gs. 1.610.000. Todo esto considerando que los precios de licitaciones anteriores no se ajustan a los requisitos del llamado de referencia, ya que no se han realizado aún compras en el Estado de éste modelo de tóner por lo que no pueden hacer estimaciones sin referencias de precios. Estos son tóner de alto rendimiento que en una sola unidad traen cilindro y tambor de tóner residual, además las disposiciones de la DNCP con relación a la adjudicación de bienes que superan el 15% de los precios referenciales y por más de que sea posible una justificación por parte del proveedor existen otros factores adicionales como ser: las dificultades actuales de importación, costos adicionales para el transporte en tiempo y forma de los insumos requeridos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2021
<p>Se ha modificado el precio referencial en el SICP, quedando la misma fijado en la suma de Gs. 1.610.000.-</p>		

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
----------	-------------------	------------

Solicitamos sea considerado una ampliación del Plazo de entrega de 3 días a 20 días hábiles considerando la situación en la que nos encontramos actualmente con las importaciones en tiempos de COVID en donde se da prioridad al transporte de insumos médicos y no así a otros bienes lo cual dificulta la entrega en el corto plazo requerido por la convocante

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2021
-----------	--------------------	------------

Debido a que no se ha solicitado una cantidad considerable tóner, cartucho e unidad de imagen y atendiendo a la necesidad imperiosa de la Institución, no se podrá prorrogar los plazos de entrega manteniendo lo establecido en la Carta Invitación.

Favor remitirse a la Carta Invitación a fin de cumplir con el plan de entrega estipulado.